04DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 737, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020

P108093/2020. Sobral, 19 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Camile Rorig Follador. Viviane
de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0652-15/2019 -  SMS  -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA:
AMANDA CRISNA ALVES TELES. OBJETO: Contratação por tempo
determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse
público, mediante a prestação de serviço de FACILITADOR DE ESTÁGIOS
DO CURSO DE COMPLEMENTAÇÃO DE TÉCNICO EM
ENFERMAGEM DESENVOLVIDOPELA ESCOLA DE SAÚDE
PUBLICA VISCONDE DE SABÓIA PARA A REGIÃO DE CRATEUS.
FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº15/2019 - SMS, art
.37, Inciso IX da Constituição da República, no art 154, inciso XIV da
Constituição do Estado do Ceará, no art 72, inciso IX da Lei Orgânica do
Município de Sobral e o art 2º da Lei nº 1613/2017. PRAZO DE VIGÊNCIA:
O presente contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir
de 10 fevereiro de 2020, podendo ser prorrogado por até 12 meses, nos
termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 07 de fevereiro de 2020.
SIGNATÁRIOS: Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA SAÚDE - CONTRATADA: Amanda Crisna Alves Teles -
Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0653-11/2019 -  SMS  -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO:
EMANUEL PINHEIRO PEQUENO. OBJETO: Contratação por tempo
determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse
público, mediante a prestação de serviço de MÉDICO GINECOLOGISTA
OBSTETRA. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública
Nº11/2019 - SMS, art .37, Inciso IX da Constituição da República, no art 154,
inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei
Orgânica do Município de Sobral e o art 2º da Lei nº 1613/2017. PRAZO DE
VIGÊNCIA: O presente contratado vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados a partir de 14 fevereiro de 2020, podendo ser prorrogado por até 12
meses, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 14 de fevereiro de
2020. SIGNATÁRIOS: Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA SAÚDE - CONTRATADO: Emanuel Pinheiro Pequeno.
Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

ERRATA AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
0454-21/2017 - SMS, publicado no Diário do Município de Sobral nº 729, de
07 de fevereiro de 2020, página 20. ONDE SE LÊ: PRAZO DE VIGÊNCIA:
O presente aditivo ao Contrato nº 0454/21/2017-SMS vigorará pelo prazo
240 (duzentos e quarenta) dias, contados a partir de 20/02/2020 à
16/10/2020. LEIA-SE: PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente aditivo ao
Contrato nº 0454/21/2017-SMS vigorará pelo prazo 70 (setenta) dias
corridos, contados a partir de 20/02/2020. Sobral, 03 de fevereiro de 2020.
Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE
- Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

ERRATA AO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
00293-19/2017 - SMS, publicado no Diário do Município de Sobral nº 729,
de 07 de fevereiro de 2020, página 20. ONDE SE LÊ: PRAZO DE
VIGÊNCIA: O presente aditivo ao Contrato nº 00293/19/2017-SMS
vigorará pelo prazo 240 (duzentos e quarenta) dias, contados a partir de
13/02/2020 à 09/10/2020. LEIA-SE: PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente
aditivo ao Contrato nº 0293/19/2017-SMS vigorará pelo prazo 137 (cento e
trinta e sete) dias corridos, contados a partir de 13/02/2020. Sobral, 03 de
fevereiro de 2020. Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA SAÚDE - Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2020 - SEINF DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 - SEGET - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: D.
OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob o nº 10.616.533/0001-56, representada pelo Sr. DITIMAR DE
OLIVEIRA VASCONCELOS NETO. OBJETO: Aquisição de material de
consumo (corretivo e apontador). MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 060/2019. VALOR: R$ 29,40 (vinte e nove reais e
quarenta  centavos) .  GESTOR/FISCALIZAÇÃO: CAMILA
VASCONCELOS GOMES. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: DAVID

MACHADO BASTOS - Secretário da Infraestrutura - D. OLIVEIRA V.
NETO VARIEDADES EIRELI - Representante legal da DITIMAR DE
OLIVEIRA VASCONCELOS NETO. João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2020 - SEINF DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 - SEGET - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: A N
VASCONCELOS JUNIOR, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
19.603.291/0001-30, representada pelo Sr. AÉCIO NOGUEIRA
VASCONCELOS JUNIOR. OBJETO: Aquisição de material de consumo
(caneta esferográfica). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N°
060/2019. VALOR: R$ 53,20 (cinquenta e três reais e vinte centavos).
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: CAMILA VASCONCELOS GOMES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de
fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: DAVID MACHADO BASTOS -
Secretário da Infraestrutura - AÉCIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR - Representante legal da A N VASCONCELOS JUNIOR.  João
Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2020 - SEINF DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 - SEGET - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO:
DIMAPOL - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 12.337.358/0001-93,
representada pela Srª. SANDRA MARIA DE AZEVEDO LINHARES.
OBJETO: Aquisição de material de consumo (caneta esferográfica e
tesoura). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2019.
VALOR: R$ 366,30 (trezentos e sessenta e seis reais e trinta centavos).
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: CAMILA VASCONCELOS GOMES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de
fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: DAVID MACHADO BASTOS -
Secretário da Infraestrutura - SANDRA MARIA DE AZEVEDO
LINHARES - Representante legal da DIMAPOL - DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA. João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2020 - SEINF DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 - SEGET - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: W
E LIMA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 33.651.718/0001-05,
representada pelo Sr. WELLINGTON RODRIGUES LIMA. OBJETO:
Aquisição de material de consumo (pilha alcalina AA e AAA).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2019. VALOR: R$
322,00 (trezentos e vinte e dois reais). GESTOR/FISCALIZAÇÃO:
CAMILA VASCONCELOS GOMES. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA
DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: DAVID
MACHADO BASTOS - Secretário da Infraestrutura - WELLINGTON
RODRIGUES LIMA - Representante legal da W E LIMA.  João Victor Silva
Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
072/2017 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO
BASTOS. CONTRATADO: R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº
14.858.301/0001-65, representada pelo Sr. FRANCISCO RENAN DE
AZEVEDO PORTELA. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução e vigência
para futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva de
praças e parques públicos vinculados ao Município de Sobral (Sede e
Distritos), com fornecimento de mão de obra, matérias e peças de reposição.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 101/2017-SECOMP. PRAZO DE
EXECUÇÃO: O prazo de execução será de 120 (cento e vinte) dias corridos,
de 09/12/2019 a 07/04/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
será de 120 (cento e vinte) dias corridos, de 09/12/2019 a 07/04/2020. DATA
DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: DAVID
MACHADO BASTOS - Secretário da Infraestrutura - Sr. FRANCISCO
RENAN DE AZEVEDO PORTELA - Representante da R. R. PORTELA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.  João Victor Silva
Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
058/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA